ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 131 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

№ -хд

О внесении изменений в приказ от 09.01.2024 № 6-хд

В целях реализации закона Российской Федерации от 29Л2.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»; Закона Санкт-Петербурга от 24.09.2008
№ 569-95 «О социальном питании в Санкт-Петербурге», Закона Санкт-Петербурга
от 22.11.2011 № 782-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга», Постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020
№ 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», Постановления Правительства Санкт-Петербурга
от 24.07.2024 № 625 «О стоимости питания в государственных образовательных
учреждениях на 2024/2025 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ от 09.01.2024 № 6-хд «Об организации питания
школьников».

2. Пункт 2 приказа от 09.01.2024 № 6-хд читать в следующей редакции:
«1. Предоставлять 100% денежную компенсацию взамен питания на бесплатной

основе обучающимся, находящимся на индивидуальном обучении на дому, имеющим
хронические заболевания по медицинским показаниям и на основании заявления
родителей из расчета 260 рублей 90 коп. на одного учащегося 1-4 классов в учебный
день, 306 рубля 80 коп. на одного учащегося 5-9 классов.»

3. В пункт 12 приказа от 09.01.2024 № 6-хд «Утвердить бракеражные
комиссии» добавить Подпункт 3:

«3) ГБОУ СОШ № 247 Санкт-Петербурга по адресу: Санкт-Петербург, Маршала
Жукова, д. 43, корп. 2, литера А

Председатель комиссии:
Зайцева Юлия Юрьевна, учитель.
Члены комиссии: Гуськова Екатерина Валерьевна, заведующий производством

столовой ГБОУ СОШ № 247 Санкт-Петербурга;

Логанина Дарья Юнисовна, тьютор.»
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

2

Директор JI.H. Ненашева